

Nr 133.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 192 och 193 för maltdrycker och mjöd i gällande tulltaxa; given Stockholms slott den 2 mars 1923.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars framläggande för riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 2 mars 1923.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, SCHLYTER, ÖRNE.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anför:

Enligt bestämmelserna i gällande tulltaxa äro tullsatserna för maltdrycker och mjöd 12 öre för kilogram, om dessa drycker inkomma på fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad, och 20 öre per liter, om dryckerna inkomma på andra kärl.

Ifrågavarande tullsatser infördes år 1909, då riksdagen, i anledning av därom väckt motion, beslöt att höja förut gällande tullsatser å maltdrycker och mjöd i samband med den höjning av maltskatten, som

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 1 saml. 108 häft. (Nr 132—133). 3

riksdagen, på framställning av Kungl. Maj:t, fattade beslut att gälla för tiden från och med den 1 oktober 1909.

I enlighet med därom förut denna dag gjord hemställan har Kungl. Maj:t beslutat föreslå riksdagen att på visst sätt höja skatten för malt, som användes till maltdryckstillverkning. Enligt gjorda beräkningar skulle den sålunda föreslagna skattehöjningen för 1 liter pilsnerdricka belöpa sig till högst 9.40 öre. Enär det med nämnda höjning av malt-skatten givetvis icke är avsett att åstadkomma någon rubbning i tullskyddet för maltdryckerna, torde tullen för dessa drycker böra höjas med ungefärliga beloppet av nämnda skatteökning eller vid införsel av maltdrycker på andra kärl än fat med 10 öre per liter och vid införsel av dylika drycker på fat — därvid bruttoförtullning är stadgad — med 9 öre per kilogram.

I likhet med vad hittills ägt rum lärer mjöd fortfarande böra draga samma tull som maltdrycker.

Departementschefen hemställer härefter, att Kungl. Maj:t i proposition till riksdagen måtte föreslå riksdagen att

dels besluta, att rubrikerna nr 192 och 193 i gällande tulltaxa skola erhålla följande ändrade lydelse:

		Kvantitet för tull- beräk- ningen	Tullsats	
			Kronor	öre
192.	Maltdrycker och mjöd: på fat, större eller mindre, fatens vikt in- beräknad	1 kg.	—	21
193.	på andra kärl	1 lit.	—	30

dels och förklara, att de ändrade bestämmelserna i tulltaxan skola träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla och förordnar, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Martin Philipson.